
MATEŘSKÁ ŠKOLA JÍVOVÁ 

REŽIM DNE 
6:15 – 8:00 Příchod dětí do MŠ – osobní 

předávání dětí paní učitelce, 

činnosti dle volby dětí – tematické 

koutky, spontánní hry, individuální 

práce s dětmi 

8:00 – 8:30 Úklid tematických koutků, 

hygienické úkony, prostor pro 

třídní rituály, motivační diskuse    

o aktuálním tématu, cílené 

rozvíjení dětí zejména v pohybové 

oblasti 

8:30 – 9:00 Hygienické úkony, dopolední 

svačina, individuální přístup – 

nabídka grafomotorických cviků    

a omalovánek pro děti, které již 

dojedly 

9:00 – 9:45 Připravené skupinové činnosti 

podle aktuálního tématu 

v úpravách pro heterogenní 

skupinu, cílený rozvoj 

samostatnosti, komunikace, 

spolupráce ve skupině 

9:45 – 11:30 Hygienické úkony, příprava na 

pobyt venku – převlékání, 

venkovní aktivity – zejména 

spontánní pohybové a 

konstruktivní, pozorování přírody, 

převlékání a příprava na oběd 



11:30 – 12:30 Hygienické úkony, oběd, příprava 

na odpolední odpočinek – 

převlékání do pyžama, předávání 

dětí, které odchází po obědě domů 

nebo do zájmového kroužku 

12:30 – 14:00 Zklidňující četba pohádky nebo 

poslech relaxační hudby, spánek 

nebo odpočinek dětí 

14:00 -14:30 Postupné probouzení a převlékání 

dětí, hygienické úkony, úklid 

ložního prádla – starší děti 

grafomotorické cviky, klidné stolní 

hry dle vlastní volby 

14:30 – 16:00 Hygienické úkony, odpolední 

svačina, individuální práce s dětmi, 

které již dojedly, dle potřeb 

podpory jejich rozvoje, činnosti dle 

volby dětí, spontánní hry, 

předávání dětí, které odcházejí 

domů 
 


